(Operation
Area) กนัอยา่งชดัเจน การใชก้ลุ่มต่อตา้นลกัษณะน้ีจะเรียกว่า สงครามผสม (Compound War) [7] แต่ในยคุ
หลงัสงครามเยน็กลุ่มต่อตา้นจะถูกใช้เป็นสงครามท่ีมีการผสมผสานกาํลงัตามแบบและกาํลงันอกแบบ
ปฏิบติัการทางทหารร่วมกนัอยา่งแยกไม่ออก ตวัอยา่งเช่น สงครามระหว่างอิสราเอล-เลบานอน พ.ศ. 2549
(The Second Lebanon War: 2006) ท่ีมีการปฏิบติัการทางทหารอยา่งเด่นชดัของกลุ่มฮิซบอลเลาะห์
(Hezbollah) ซ่ึงเป็นกองกาํลงัติดอาวุธท่ีเป็นตวัแสดงท่ีไม่ใช่รัฐ (Non-State Actor) ท่ีมีความขดัแยง้กบัรัฐคือ
อิสลาเอลโดยตรง การใชก้ลุ่มต่อตา้นลกัษณะน้ีจะเรียกวา่ สงครามพนัทาง (Hybrid War) [8]